c. I § 1 argumentum breviter indicatur Popt. 31, 7.

dotem acceperit, nullum ex silentio damnium vir patitur, neve magis heredes viri licet ille tacuerit, sed intra alterum annum querela movetur: brevis enim coniugii ad hanc nos legem ferendam vocat. Si autem in longius biennio tempus minus vero decennio coniugium extendatur, viro concedimus ut queratur dicatur dotem sibi pro parte vel in solidum illatam non esse, et si hoc fecerit, querela transmittatur, 1 cum maritus semel questus sit et uxor se dedisse non probaverit. Si vero intra decem annos questus non sit, ob silentium mariti querelam tollimus, neque ipsi post decennium hoc agere permittentes neque heredibus eius amplius annum dantes. Ac sit etiam hoc non nostra in quosdam poena, sed tranquillitatis subiectorum cura. Cui enim licet per tam longum tempus, decennium dicimus, querelam proponere, si silentium praeulerit, manifestum est eum, etiam si dotem non acceperit, velle eam utique heredes suos dare. Atque eadem valeant etiam si repudio dissolvi contigerit matrimonium: neque ullo modo distinguimus, utrum mulier tanquam illatura dotem conscripserit an pater an alius ullus pro ea, cum tempus in omni eiusmodi casu, sicut modo dicimus, suos effectus ostendat atque querelam aut det aut tollat. Denuntiationem autem dicimus non solum quae verbis fit (saepe enim vel ira nescio quae vel alia causa incidens efficit ut vir haec talia loquatur, vel etiam cum ille nihil dixerit, testes empti cae mentiuntur), sed denuntiationem in scriptis fieri oportet. Quodsi quis etiam in iudicio forte facere eam voluerit, id omnino mulieri vel ei qui utique dotem se dare scripsit, notum fieri oportet: ceteroqui nihil est quod prohibeat, quominus maritus ipse per se et hoc agat et queratur scilicet, atque mulieris pars quid agatur ignoret, sibi quoque prospicere nullo modo possit, quippe quae id ipsum ignoret querelam sibi motam esse.

7 ἀπαθείη B || 8 αὐτῷ ML¹B || εἰς μέρος] aut in partem ε || 12 μὴ] neque (i. e. μηδὲ) ε || μεμψεται LB¹ || 13. 15 * οὐδέ — οὐδέ libri || 18 ὧ] ὡς B¹ ubi ε || μακρῶ I^a || 19 προδήναι L || εἰ εἰς ML || 22 τῶν αὐτῶν] his ε || κἂν εἰ B || ἄρρηκτον] διακλιθῆναι LB et sic infra constanter || 24 ἢ om. M^a || 25 αὐτοῦ L || 27 ἢ δίδοντος] ἢ om. ε || 29 ἢ τις om. ε, ἢ om. B¹ || 37 ἀνδρα V¹ || 38 καὶ om. ε || πράξαι I. || 40 αὐτοῦ L || τρόπον δύνασθαι L || τὸ γὰρ — ἀγνοοῦν Zacharivae] τῷ γὰρ — ἀγνοοῦντες libri, et — nescire ε. unde τῷ γὰρ — ἀγνοεῖν Usenbrüggen (τοῦ γὰρ — ἀγνοοῦντος Hombergk)

maius RT maius et V maius vulg. || 5 matrimonii V || 8 haec R¹ || 9 quia] quam V¹T¹ || 12 intra annum decennium R^a || 14 sinentes Beck] sinemus (sinamus V) libri || annum dantes] nudantes R¹ || 15 etiam haec R¹ et haec T¹ || 17 diximus V¹ || 18 eligerit R || 19 acceperit R || eam Beck] eum libri || 20 etsi] si T¹ || 23 tempore] ipse V¹ || 24 * ostendente] extendente (extendentes V¹) libri || 26 vero om. T¹ || dicimus dn̄s (i. e. dominus) V¹ || solum T¹] solum RVvulg. || 28 praeparat quidem dicere T¹ || 29 diximus T¹ || haec RV] hoc T¹vulg. || 30 mentientur V || oportet R || 31 in iudicio] in om. R || 33 omnino dotem offerre V² in ras. 4 vs. || conscripserit R contensit V || 34 quod] qui T¹ || 35 parte T¹ || 36 ignorante T¹